
 

 

 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 54 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Rettifica deliberazione G.C. n. 51 del 12.5.2017 

 
L’anno   duemiladiciassette     addì  sedici del  mese di Giugno  ore 12,45 e seguenti convocata nei 

modi prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x              

MASSAROTTI Diego  dimissionario  

ALBERTI Alfredo x  

 2  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dr.Michele Regis Milano; 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di Sindaco  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 

Provincia di Novara 



         COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

OGGETTO:  Rettifica deliberazione  G.C. n. 51 del 12.5.2017 
 

 

PARERI 

 

 

      

Il Responsabile del settore interessato 

 
 

 

 

 

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 16.06.2017 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                       F.to  Arch. Oronzo Saponaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Modif.delibe 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 51 del 12.05.2017 avente all’oggetto ”Approvazione 

convenzione con l’Associazione Carnevale delle Frazioni  per comodato d’uso fabbricato”;   

 

Visto che  nel suddetto atto la durata del comodato veniva stabilita in anni 5; 

 

Considerato inoltre che al paragrafo 4 della citata delibera veniva determinato , tra le obbligazioni 

dell’Associazione richiedente, l’obbligo di mantenere i locali in modo decoroso, sia internamente che 

esternamente, e che il suddetto obbligo risultava mancante  nella bozza di comodato d’uso allegata 

all’atto; 

 

Ritenuto modificare, alla luce dei precedenti comodati  sottoscritti con altre Associazioni Comunali, di 

estendere  la durata dello stato da 5 a 10 anni, e di inserire  nella bozza di comodato la tenuta decorosa 

anche esterna dei locali dati in concessione d’uso; 

 

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte,  rettificare la deliberazione G.C. n. 51/2017, 

prevedendo alle variazioni succitate;     

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2017-2018 

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste 

conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso:  

 

1)Di rettificare la D.G.C. n. 51/2017 prevedendo l’ampliamento della concessione d’uso dei locali da 5 

a 10 anni, ed inserendo nel comodato l’obbligo, per l’Associazione Carnevale delle Frazioni,  di 

decorosa tenuta dei locali anche esternamente all’edificio  

 

2) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, onde consentire la sollecita stipula del relativo contratto 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Luca Manuelli                                                        F.to  Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il   23.06.2017    e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,  23.06.2017                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,   23.06.2017                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to Dr. Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci giorni 

dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 

comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


